中国国家画院2016年博士后招聘简章

中国国家画院是文化部直属的公益型事业单位，是国家综合国画、书法篆刻、油画、版画、雕塑、美术研究、公共艺术等各门类的创作、研究机构。
中国国家画院由“一部、八院、五个中心、十个基地”构成以创作、研究为中心，集教学、展览交流、收藏、宣传出版等多种功能为一体的专业齐全、设置完备的新型画院。博士后科研工作站的建立，将从学术研究方面提升国家画院的学术研究水准，进而推动艺术创作，引领中国美术的发展并扩展与国内外文化艺术界的交流。
2013年8月，中国国家画院经人力资源和社会保障部全国博士后管理委员会批准（【2013】61号）设立了博士后科研工作站。为了进一步推动我国艺术科研事业的蓬勃发展，培养、吸收更多的高层次艺术学研究优秀人才，本年度拟招收博士后研究人员，现将具体的招聘事宜公布如下：

一、招收对象：
1.具有良好的政治素质和道德修养，遵纪守法；
　　2.科研能力强、身体健康，一般不超过35岁；
　　3.在国内、外获得博士学位，或由其他博士后科研流动站（工作站）出站的博士后研究人员；
　　4.保证在站期间全职从事博士后研究。

二、博士后的工作期限：
博士后在站工作期限为两年，期满后按时出站。

三、拟招收名额：
    7名

四、合作导师及研究方向:
	合作导师
	研究方向
	应聘者学科专业背景
	人数

	杨晓阳
	中国美术发展战略研究
	美术学、历史、哲学
	1

	龙  瑞
	传统中国绘画的社会与艺术功能对其审美趣味及表现形态的影响
	美术学
	1

	卢禹舜
	覆天载地·山水精神研究
	美术学、中文
	1

	张晓凌
	中国现代美术研究、中国当代美术批评
	美术史论、中文、哲学
	1

	何加林
	山水画写生与创作
	美术学
	1

	范  扬
	当代中国画创作的学术研究（侧重于山水画写生与创作方向）
	文科类（艺术学或美术学更为合适）
	1

	林容生
	从妈祖民间美术看海上丝绸之路的文化交流
	美术学
	1

五、招聘流程：
[bookmark: _GoBack]（一）报名
　　申请者按要求填写《中国国家画院博士后研究人员报名表》于2016年 9月15日之前发送至zggjhybsh@163.com，并发送近身正面免冠照片电子版至此邮箱。（邮件标题请注明：博士后申请）。
（二）初审
　　本站将根据《报名表》对报名者进行初审，9月30日前通知初审合格者参加面试，告知面试时间。
（三）面试
　　本站将组织统一面试，参加面试前应提交以下材料：
　  1.《博士后进站申请表》一式三份（在中国博士后网站通过全国博士后交互式网上办公系统进行报名，点击右侧“业务办理”栏下方的“博士后人员进站、出站”，以“办事者”身份填报相关内容并打印）；
2.《博士后进站审核表》（在中国博士后网站下载）；
　  3. 博士毕业证书、博士学位证复印件（或通过博士论文的有关证明材料）；
4. 表明研究能力和学术水平的成果证明（如获奖、鉴定、专利证书、博士论文、学术论文等）；
5. 本学科两位博士生导师推荐信（在中国博士后网站下载）；
　  6. 在职人员需提供所在单位人事部门同意脱产从事博士后研究工作的证明信（并盖人事部门公章），同时注明对其出站后工作去向的意见；
　　7. 如申请人为再次进站者，需提交以前在站经历评价材料和博士后证书复印件；
　　8. 身份证复印件；
9．结婚证书、独生子女证书复印件；
10. 三级甲等综合医院的体检证明。
（注：中国博士后网址：http://www.chinapostdoctor.org.cn/）
（四）进站
　　通过面试者，本站将通知进站。进展是需提交博士学位证书原件、身份证原件、结婚证书原件、独生子女证书原件和三级甲等综合医院的体检证明。

六、考核办法：
按照全国博士后管理委员会招收博士后的有关规定，我院博士后管理办公室组织专家小组对申请者所提供的书面材料进行审核，初审通过者通知其参加面试。面试时将对申请者的全面素质、科研能力、学术水平及取得的科研成果做进一步的审核，最后采取公平公正的原则，择优聘用。

7、 博士后在站期间出现违规情况，将予以退站处理。

八、联系办法：
通讯地址：北京市海淀区西三环北路54号
 中国国家画院博士后管理办公室
邮政编码：100048
邮箱：zggjhybsh@163.com

中国国家画院博士后管理办公室
2016年5月26日